
AUNIVIiRSITY
A d a m

АДАМ УНИВЕРСИТЕТИ  
УНИВЕРСИТЕТ АДАМ  
ADAM UNIVERSITY

БУЙРУК

ПРИКАЗ

«17» 09 2021 г. № 87а-ОД город Бишкек

В соответствии с уставом Университета, в целях содействия и реализации 
внутривузовской политики в части учебной и научной деятельности, а также обеспечения 
высокого качества подготовки специалистов приказываю:

утвердить следующий состав Ученого Совета на 2021-2022 учебный год:

№ Ф.И.О Ученая
степень,
звание

Занимаемая должность

1. Сирмбард
Светлана Рустамовна

доцент Ректор, председатель Ученого совета 
Университета Адам

2. Жамангулов 
Азат Айтбекович

к.ф.м.н.,
доцент

проректор по учебной работе, заместитель 
председателя Ученого совета

3. Батырканова 
Г ульнара Джээнбековна

к.э.н. проректор по научной работе и 
обеспечению качества

4. Алмакучуков 
Кенешбек Мукашевич

Д.Э .Н .,

доцент
профессор программы «Менеджмент и 
туризм»

5. Абдынасыров Уран 
Тойбайевич

д.э.н. профессор программы «Экономика»

6. Абдыкадырова 
Мая Байсаловна

к.п.н. руководитель департамента гуманитарных 
дисциплин

7. Абыкеева Мээрим 
Абдылдабековна

к.э.н. руководитель программы «Экономика»

8. Байбориева Айзада 
Аликовна

К .М .Н .,

доцент
декан Высшей школы медицины

9. Батырбекова Жылдыз 
Касымбековна

к.э.н.,
доцент

руководитель программы «Менеджмент и 
туризм»

10. Давлетбакова Дамира 
Темирбековна

к.ф.н.,
доцент

доцент департамента гуманитарных 
дисциплин

11. Жолуева Паришта 
Токоевна

к.м.н. руководитель департамента морфологичес­
ких, терапевтических и хирургических 
дисциплин

12. Кешикбаева Г ульнара 
Асылбашевна

к.э.н.,
доцент

доцент программы «Экономика»

13. Мураталиева Венера 
Женишбековна

к.ф.м.н.,
доцент

руководитель департамента математичес­
ких и естестественно-научных дисциплин

14. Орозалиева Анипа 
Алымбековна

к.м.н. доцент Высшей школы медицины



15. Эгембердиев 
Шерали Эгембердиевич

к.ф.н.,
доцент

профессор департамента гуманитарных 
дисциплин >

16. Домашов
Илья Анатольевич

заведующий отделом лабораторного 
обеспечения ВШМ

17. Варшакидзе 
Абида Наждатовна

старший преподаватель департамента 
математических и естестественно-научных 
дисциплин

18. Альчиева
Бурул Карагуловна

главный бухгалтер

19. Суеркулова 
Нуркыз Темиркуловна

начальник учебного отдела

20. Суеркулова 
Замира Темиркуловна

начальник информационного отдела

21. Ташматова Эльнура 
Шайхидиновна

начальник отдела кадров

22. Саманчиева Айтурган 
Жоомартовна

и.о. начальника отдела внешних связей

23. Климова Алтынай 
Климовна

и.о. директора Центра карьеры

24. Асанакунова 
Асель Ашимовна

юрист

25. Касымова Каныкей 
Мухтаровна

заместитель председателя студенческого 
правительства

26. Шаимбетов 
Бакыт Орозбекович

Д .м .н ,

профессор
заместитель директора Национального 
центра онкологии и гематологии

27. Омурзакова 
Назгуль Атабековна

■ к.м.н заместитель директора по науке 
Национального центра кардиологии и 
терапии им. академика М. Миррахимова

28. Дыйканалиев Улан 
Кубанычбекович

директор учреждения «Центр общеврачеб­
ной практики города Токмок»

29. Мамбеталиева Венера 
Табалдиевна

заведующая отделом статистики 
потребительского рынка, ИКТ и туризма 
Нацстаткомитета КР

30. Тен Петр Владиславович учредитель ОсОО «Эсто»

31. Хасанова Айнура 
Мелисовна

руководитель методологического центра 
Института профессиональных бухгалтеров 
и аудиторов Кыргызстана

Ректор С.Р. Сирмбард


